CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 223/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO DE MOGI MIRIM, AO CONSELHO MUNICIPAL DE

TURISMO, AO SECRETÁRIO LUIZ DALBO, AO TURISMÓLOGO ED ALÍPIO, AO

SR. OSVALDO DOVIGO E A TODOS OS FUNCIONÁRIOS, PELO 11º PASSEIO

TURÍSTICO DA REVOLUÇÃO DE 1932.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, conforme Art.
162 e Art. 152 § 2º do Regimento Interno, que seja registrada em ata Votos de congratulações
e aplausos à Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, ao Conselho Municipal de
Turismo, nas figuras do Secretário Luiz Dalbo, do turismólogo Ed Alípio e do Sr. Osvaldo
Dovigo, extensiva a todos os funcionários da Secretaria, pela realização do 11º Passeio Turístico
da Revolução de 1932.

O evento, promovido no feriado de 9 de julho de 2025, reuniu mais de 160 participantes
de diversas cidades, proporcionando uma experiência imersiva pelos pontos históricos da
Revolução de 1932. A iniciativa destacou o papel de Mogi Mirim como um dos principais
palcos desse marco histórico, reforçando a importância de preservar e valorizar nossa história,
com a colaboração essencial do Conselho Municipal de Turismo no planejamento e promoção
do evento.

Requeiro também que seja enviada cópia desta propositura ao Sr. Luiz Dalbo, Secretário
de Cultura e Turismo, no endereço: Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, Avenida
Santo Antônio, 430, Centro, Mogi Mirim, SP.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de julho de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
72

3/
20

25
 -

 1
0/

07
/2

02
5

-
12

:0
7

-
B

V
6S

-1
1E

P
-9

7V
U

-9
80

6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BV6S11EP97VU9806, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BV6S-11EP-97VU-9806

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
72

3/
20

25
 -

 1
0/

07
/2

02
5

-
12

:0
7

-
B

V
6S

-1
1E

P
-9

7V
U

-9
80

6

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BV6S11EP97VU9806
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BV6S11EP97VU9806
		2025-07-10T12:07:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T12:09:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T13:35:20-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T14:25:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T14:58:02-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T16:02:29-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-10T16:28:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-11T12:28:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-11T13:42:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-11T14:59:42-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-14T08:51:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-14T09:27:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-14T09:55:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-11T10:03:27-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura